Página: 9
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 30 de Agosto de 2021.

Ofício nº 856/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) MATHEUS MORENO DE ALMEIDA cumprimos o dever de
encaminhar a Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s)
pelo(s) setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Camara Municipal de Ribeirão Preto

Protocolo Geral nº 4255/2021
Data: 03/09/2021 Horário: 16:27

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR

SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 5659 a 5660/2021

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimentoeinforme

o

processo

PMRP

2021/127458

e
o

código

NPXFS3M3.

O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

Página: 7

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano

À
Coordenadoria de Projetos
A/C Sr. Wilson França

Com referência ao requerimento nº 5659 do Vereador Matheus Moreno, que
indaga sobre a possibilidade de iluminação pública da Rodovia Abrão Assed SP
333,visto quese trata de rodovia estadual com marginais cujas vias dão acesso a
bairros populosos, esta divisão informa não termos em desenvolvimento, neste
momento, nenhum projeto de iluminação pública para a referida área.

Além disso, sugere-se que essa questão seja discutida entre a Coordenadoria
para Fomento de Projetos juntamente com a Divisão de Sistema Viário, com o
objetivo de entendera viabilidade e as necessidades expostas no requerimento.

Nesse contexto, algumas situações ainda precedem o projeto:
1- Vistoria do local (pelas Secretarias de Infraestrutura e Obras Públicas)
2- Levantamento planialtimétrico, caso seja necessário urbanização da área
3- Estimativa de verba para esta obra.

Atenciosamente,

Christielly Fernandes da Costa
Engenheira Eletricista
Divisão de Projetos de Obras Públicas — 3977-9566
Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano

Valdemar Varnowck
Arquiteto e Urbanista
Chefe da Divisão de Projetos de Obras Públicas
Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano

—ml£ EKYA5(05:
Noir.

O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

VALDEMAR

VARNOWCK

e

CHRISTIELLY

FERNANDES

DA

COSTA.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento

e

informe

o'processo.PMRP

2021/123753

&'oéódigo

ACDXARKO.

-

Página: 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Ribeirão Preto, 31 de agosto de 2021.

Excelentíssimo Senhor Vereador

Matheus Moreno

Em atendimento ao Requerimento nº 5659/2021, elaborado por Vossa Senhoria,

requerendo a implantação de iluminação pública da Rodovia Abrão Assed SP 333 (em

suas marginais leste e oeste); informamos que não dispomosde dotação orçamentária

para atendimento imediato. Porém, foi aberto um banco de informações na Diretoria

de Fomento de Projetos. Com isso cadastraremos todas as solicitações para

atendimento oportuno.

Assinado digitalmente por

WILSON FRANÇA PRADO

Diretor da Departamento para Fomento de Projetos

Processo digital: PMRP/2021/123753

5659vadia

O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

WILSON

FRANÇA

PRADO

e

RENE

ARTUR

SCATENA.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/123753

e
o

código

EYK62BJ4,

Encaminhamento

Página: 7
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais

Origem

Órgão:
Unidade:

Responsável:
Data encam.:

Destino

Órgão:
Unidade:

Encaminhamento

Encaminhamento:

Processo PMRP 2021/123756 Vol.: 1

PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-12 - DIVISAO DE FISCALIZACAO DE OBRAS
Flavio Herrera Filho
23/08/2021 às 08:21

PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-10 - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS

Informamosque, no momento, não há projeto nem obra em andamento com este
fiscal para execução deste serviço e, portanto, esta solicitação será juntada às
pendências de pedidos dessa natureza, para atendimento oportuno junto às
futuras contratações deste serviço.

SbbOÊ O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

FLAVIO

HERRERA

FILHO.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/123756

e
o

código

AGZQOISE.